
Přeskače – Středověké přeskačské podzemí 

Středověké podzemí v Přeskačích bylo náhodně objeveno teprve v roce 2004  při budování

splaškové kanalizace v obci. Zachovalý systém podzemních chodeb a místností je rozdělen na

dvě části a nachází se asi 2,5 m pod povrchem.  Zastupitelstvo obce se tedy rozhodlo tyto

zajímavé prostory zpřístupnit veřejnosti. Byl proveden záchranný archeologický průzkum, při

kterém byly objeveny další archeologické objekty. Původní rozsah podzemních prostor není

dosud  znám,  je  proto  předmětem  dalšího  bádání.  Chodby  sloužily  jako  úkryt  v  době

válečných nepokojů a  k  uskladňování  potravin.  Dobře jsou  patrné rýhy  po nástrojích při

lámání  chodeb,  výklenky pro uložení  kahanů a loučí.  V široké chodbě je  kamenná lavice,

která je častou součástí podzemních chodeb.

Návštěvníci  tak  mají  jedinečnou  možnost  prohlédnout  si  nejen  podzemí,  ale  také  zčásti

zachovalou  obilní  jámu a malou historickou expozici,  kde můžete vidět úlomky keramiky

nalezené  v přeskačském  podzemí.  Byly  zde  nalezeny  střepy  hrnce,  džbánu,  komorového

kalichu, středověké pánve, zvonovité poklice a jiné. Nejstarší úlomky keramiky, které zde

byly  nalezeny,  pocházejí  ze  14.  století.  Podle  nich  bylo  datováno  stáří  těchto  chodeb.

Nejmladší  úlomky zde nalezené jsou ze 17. století. Pravděpodobně v této době byly také

chodby zasypány. Další exponáty jsou zapůjčeny z archivních sbírek Jihomoravského muzea

ve Znojmě.

Zdroj: www.obecpreskace.cz

Autor ilustrace: Mirek Vostrý

http://www.obecpreskace.cz/

